strepitu labiorum, sed in affectu cordis clamet ad Dominum. Non ubi homo audit, ibi Deus audit: nisi voce pulmonum et laterum et linguae clames, homo te non audit; cogitatio tua clamor est ad Dominum. *Voce mea ad Dominum clamavi; voce mea ad Dominum deprecatus sum.* Quod dixit, *clamavi*; exposuit, cum dixit, *deprecatus sum.* Clamant enim ad Dominum et qui blasphemant. In superiori versu clamorem posuit, in sequenti clamorem exposuit. Quasi exigeretur, Quo clamore clamasti ad Dominum? *Ad Dominum*, inquit, *deprecatus sum*: clamor meus, deprecatio mea; non convicium, non murmur, non blasphemia.

3 [v.3]. *Effundam ante eum precem meam.* Quid est, *ante eum*? In conspectu eius. Quid est, in conspectu eius? Ubi videt, Ubi autem non videt? Ita enim dicimus, Ubi videt, quasi alicubi non videat. Sed in isto coetu rerum corporalium vident et homines, vident et animalia: ille autem videt et ubi homo non videt. Nam cogitationem tuam nullus hominum videt, Deus autem videt. Ibi ergo effunde precem tuam, ubi solus ille videt qui remunerat. Nam in abscondito te Dominus Iesus Christus iussit orare: sed si agnoscas cubiculum tuum, et mundes, ibi rogas Deum. *Cum autem oratis*, inquit, *nolite esse sicut hypocritae, qui stant in plateis et vicis orantes, ut videantur ab hominibus. Tu autem cum oras, intra in cubiculum tuum, et claude ostium, et deprecare Deum tuum in occulto; et qui videt in occulto, reddet tibi* (Mt 6,5 et 6).

de retribuir, derrama tu plegaria ante El y cierra la puerta para que no entre el tentador. El tentador no deja de llamar para entrar; pero, si ve que se halla cerrado, pasa de lejos. Por eso, el Apóstol, sabiendo que está en nuestro poder cerrar la puerta, la puerta del corazón, no la de la pared, pues allí se encuentra el aposento, dice, sabiendo, repito, que está en nuestro poder cerrar esta puerta: *No deis lugar al diablo.* Por tanto, si entró y se aposentó, ve que tú cerraste negligentemente o que te descuidaste en cerrar.

4. ¿Qué significa “cerrar la puerta”? Esta puerta tiene como dos hojas: de codicia y de temor. O deseas algo terreno, y entra por aquí, o temes algo mundano, y penetra por este lado. Luego cierra al demonio la puerta del temor y de la codicia y ábrela a Cristo. ¿Cómo has de abrir estas dos hojas a Cristo? Deseando el reino de los cielos y temiendo el fuego del infierno. El diablo entra por la codicia mundana, Cristo por el deseo de la vida eterna; el diablo entra por el temor de las penas temporales, Cristo por el temor del fuego eterno. Ved cómo los mártires cerraron la puerta al diablo y se la abrieron a Cristo. El mundo les prometió muchas cosas, ellos las despreciaron: cerraron la hoja de la codicia al diablo. El mundo les amenazó con las bestias, el fuego, la cruz; ellos no temieron: cerraron la hoja del temor al diablo. Veamos si abrieron las hojas de la puerta a Cristo: *El que me confesare o diere testimonio de mí—dice Jesús—delante de los hombres, yo le confesaré a él delante de mi Padre, que está en los cielos.* Amaron, pues, el reino de los cielos, en donde Cristo les confesará.

Si homines reddituri sunt, effunde ante homines precem tuam: si Deus redditurus est, effunde ante eum precem tuam, et claude ostium, ne tentator ingrediatur. Tentator non cessat pulsare, ut irrumpat: si clausum invenerit, transit. Ideo Apostolus, quia in nostra potestate est ostium claudere: ostium cordis, non parietum; ibi enim et cubiculum: quia ergo in potestate nostra est hoc ostium claudere, *Neque detis*, inquit, *locum diabolo* (Eph 4,27). Etenim si intravit et possedit, attende quia tu negligenter clausisti aut claudere neglexisti.

4. Quid est autem claudere ostium? Hoc ostium tanquam duas habet valvas; cupiditatis, et timoris. Aut cupis aliquid terrenum, et hac intrat; aut times aliquid terrenum, et hac intrat. Timoris ergo et cupiditatis ianuam claude contra diabolum, aperi ad Christum. Quomodo ipsas valvas aperis ad Christum? Cupiendo regnum caelorum, timendo ignem gehennarum. Per cupiditatem saeculi diabolus intrat, per desiderium vitae aeternae Christus intrat: per timorem poenarum temporalium diabolus intrat, per timorem ignis aeterni Christus intrat. Ecce martyres clauserunt ianuam contra diabolum, Christo aperuerunt. Promisit eis multa mundus iste: riserunt, clauserunt valvam cupiditatis adversus diabolum. Minutus est mundus iste bestias, ignes, cruces: non timuerunt, clauserunt timoris valvam contra diabolum. Videamus si aperuerunt eas Christo: *Qui confessus me*, inquit, *fuerit coram hominibus, confitebor illum et ego coram*

¿Cómo les ha de confesar o ha de dar testimonio de ellos? Diciéndoles: *Venid, benditos de mi Padre; poseed el reino que se os preparó desde el origen del mundo.* Ha de dar testimonio de los colocados a su derecha. Veamos si abrieron a Cristo la hoja del temor que cerraron al diablo. En uno y en el mismo lugar amonesta el Señor que se cierre al diablo y se abra a El: *No temáis—dice— a los que matan el cuerpo y no pueden matar el alma.* Por esto manda que se anule la hoja del temor ante el diablo. Luego ¿entonces no ha de temerse nada? ¿No ha de abrirse a Cristo la entrada del temor, que está cerrada al diablo? A continuación, como si se dijera: "Cerraste al diablo; ábreme a mí", añade: *Pero temed a quien tiene potestad de matar y arrojar el alma y el cuerpo al fuego del infierno.* Luego, si creíste y abriste a Cristo, cierra la puerta al diablo. Cristo está dentro; allí habita; ruega ante El; no intentes que te oiga de lejos. Pues no está lejos la Sabiduría de Dios, que se extiende del uno al otro confín con fortaleza y ordena todas las cosas con suavidad. Luego dentro, en ti y ante El derrama tu plegaria; allí están sus oídos. *Porque ni al oriente, ni al occidente, ni a los montes desiertos (huiréis para ocultaros), puesto que Dios es el juez.* Si es juez, ve tú la causa que llevas en tu corazón.

5 [v.4]. *Derramaré ante El mi plegaria; manifestaré mi tribulación en su presencia.* Esto es una repetición. En los dos versillos anteriores y en estos dos siguientes hay dos máximas, pero ambas se repiten. Una es: *Clamé al Señor con mi voz; con mi*

Patre meo, qui est in caelis. Amaverunt ergo regnum caelorum, ubi eos confitebitur Christus. Quomodo eos confessurus est? *Venite, benedicti Patris mei, percipite regnum quod vobis paratum est ab origine mundi* (Mt 25,34). Confitebitur illos ad dexteram positos. Videamus si et timoris valvam Christo aperuerunt, quam diablo clausurunt. Uno eodemque loco Dominus monet hoc, ut et diabolo claudatur, et sibi aperiatur. *Nolite inquit timere eos qui corpus occidunt, animam autem non possunt occidere:* monuit ut timoris valva in faciem diaboli elideretur. Ergo nihil est timendum? Non ergo aperitur aditus timoris Christo, qui clausus est diabolo? Statim subiecit, tanquam dicens, *Exclusisti illum, aperi mihi: Sed eum timete,* inquit, *qui habet potestatem et animam et corpus occidere in gebenna ignis* (ib. 10,32.28). Iam ergo si credidisti, et aperuisti Christo, claude contra diabolum. Intus est Christus, ibi habitat: effunde ante eum precem tuam, noli quaerere ut de longe te exaudiat. Non enim longe est Sapientia Dei, quae *pertendit a fine usque ad finem fortiter, et disponit omnia suaviter* (Sap 8,1). Ergo intus apud te, ante cum effunde precem tuam: ibi sunt aures eius. *Quia neque ab oriente, neque ab occidente, neque a desertis montibus; quoniam Deus iudex est* (Ps 74,7): si autem iudex est, qualem causam geras in corde tuo, vide.

5 [v.4]. *Effundam ante eum precem meam; tribulationem meam in conspectu eius annuntiabo.* Repetitio est, et in superioribus duobus versibus, et in his consequentibus; sententiae duae sunt, sed utraque bis dicta. Una est illa, *Voce mea ad Dominum clamavi, voce mea ad Do-*

voz rogué al Señor. La otra: *Derramaré mi plegaria ante El; manifestaré mi tribulación en su presencia.* Lo mismo es ante El que en su presencia, como es lo mismo derramaré mi plegaria que manifestaré mi tribulación. ¿Cuándo haces esto? Cuando, puesto en la persecución, dices: *Desfalleció mi espíritu.* ¿Por qué desfalleció tu espíritu, ¡oh mártir!, colocado en la tribulación? Para que no me atribuya a mí mis fuerzas; para que sepa que otro es el que obra en mí el poder. *Quando os entreguen a los jueces—*así amonesta el Señor a los que quería fuesen sus mártires— *no penséis en lo que habéis de decir, pues no sois vosotros los que habláis, sino el Espíritu de vuestro Padre es el que habla por vosotros.* Luego desfallezca tu espíritu y hable el Espíritu de Dios. Con razón quería hacerlos pobres de espíritu: *Bienaventurados los pobres de espíritu, porque de ellos es el reino de los cielos.* Luego los pobres que son bienaventurados en su espíritu son ricos por el Espíritu de Dios, pues todo hombre que va en pos de su espíritu es soberbio. Someta su espíritu para que consiga el espíritu de Dios. Se dirigía a la cima; permanezca en el valle. Si se encamina a la cumbre, el agua se aparta de El, corriendo hacia abajo. Si permanece en el valle, se llenará de ella y se hará vientre, del cual se dijo: *Ríos de agua viva manarán de su vientre.* Luego, *al desfallecer mi espíritu, manifesté mi tribulación en tu presencia;* es decir, al confesarte que desfallecía mi espíritu, siendo así que estoy lleno de tu Espíritu, me humillé.